DECRETO N.º 40.144, DE 27/07/2021.

PRORROGA CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO
DETERMINADO PARA ATENDER A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO –
SEMDS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA
LEI MUNICIPAL N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES PELA
LEI N.º 3.954, DE 20/07/2015;

DECRETA:

 Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração e
Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término da
contratação dos profissionais abaixo descritos, referente ao Processo Seletivo Simplificado n.º
001/2017-SEMDS, homologado através do Decreto n.º 33.577, de 29/12/2017, conforme
Memorando n.º 728/2021 – SEMDS:

MAT.

NOME

CARGO

PRORROGAÇÃO

DE PARA

33392 HERICA BATISTA

BUFFON

DS – AGENTE

CADASTRADOR

03/08/2021 02/08/2022

33393 VALDIRENE FELIX

DE JESUS SAMPAIO

SOARES

DS – AGENTE

CADASTRADOR

03/08/2021 02/08/2022

33479 EVILACIO PERICLES

NINZ SOUZA

DS – AGENTE

CADASTRADOR

31/08/2021 30/08/2022

33483 ROSILEA SOEIRO

COUTO DE FREITAS

DS – AGENTE

CADASTRADOR

31/08/2021 30/08/2022

33387 DELZA AMORIM DA

FRAGA PONTES

DS – CUIDADOR SOCIAL 02/08/2021 01/08/2022

33388 AUREA LUCIA DA

SILVA

DS – CUIDADOR SOCIAL 02/08/2021 01/08/2022

33474 MARIA DAS GRAÇAS

PINHEIRO CAROLINO

DS – AUXILIAS DE

SERVIÇOS GERAIS

17/08/2021 16/08/2022

33394 MARIA DA PENHA

SIMOES

DS – AGENTE

ADMINISTRATIVO

03/08/2021 02/08/2022

33477 MARIA DA PENHA

RODRIGUES

CASTELO

DS – ASSISTENTE

SOCIAL

31/08/2021 30/08/2022

33478 CLAUDENETE

NASCIMENTO

BARBOSA

GONSALVES

DS – ASSISTENTE

SOCIAL

31/08/2021 30/08/2022

32406 EDUARDA

MEDEIROS

DS – EDUCADOR SOCIAL 28/08/2021 27/08/2022

33395 ALICIO ANTUNES

CORREIA

DS – MOTORISTA 02/08/2021 01/08/2022

33476 JEAN CARLOS

BORLINI

DS – MOTORISTA 31/08/2021 30/08/2022

33482 WELITON RIBEIRO

LOUREIRO

DS – MOTORISTA 31/08/2021 30/08/2022

Art. 2º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração e

Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término da
contratação dos profissionais abaixo descritos, referente ao Processo Seletivo Simplificado n.º
001/2020-SEMDS, Homologado através do Decreto n.º 38.065, de 23/06/2020, conforme
Memorando n.º 728/2021 – SEMDS:

MAT.

NOME

CARGO

PRORROGAÇÃO

DE PARA

33391 SANDRA SIMONELLI

N BOF

DS – AGENTE

CADASTRADOR

29/07/2021 28/07/2022

33396 ANA MARIA SANTOS

LEANDRO DA SILVA

DS – AGENTE

CADASTRADOR

29/07/2021 28/07/2022

33389 NEUZA FURTADO DS – CUIDADOR SOCIAL 31/07/2021 30/07/2022

33390 NILZA GOMES

RODRIGUES

DS – CUIDADOR SOCIAL 31/07/2021 30/07/2022

Art. 3º Os contratos acima prorrogados poderão ser encerrados a qualquer
tempo, conforme preconiza o art. 1º da Lei n.º 3.374, de 09/12/2010, que inseriu o § 4º no art.
9º da Lei n.º 2.994, de 15/02/2007.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de Julho de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal